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Høring over bekendtgørelse om udbud af public service-lyduni-

vers med indhold til børn og unge.  

 

Kulturministeriet sender hermed udkast til bekendtgørelse om udbud af public service-

lydunivers med indhold til børn og unge i offentlig høring. 

 

Det følger af Medieaftale for 2023-2026 af juni 2023, at der etableres et lydunivers med 

indhold til børn og unge, samt at lyduniverset tilrettelægges som et udbud til en privat 

aktør. Der er afsat 12,5 mio. kr. (2023-pl) til initiativet i 2024 og 25 mio. kr. (2023-pl) 

årligt i 2025-2026.  

 

I bekendtgørelsen fremgår, at der udbydes tilladelse til at udøve public service-program-

virksomhed i form af et digitalt public service-lydunivers med indhold til børn og unge. 

Af bekendtgørelsen fremgår minimumskrav til public service-programvirksomheden, der 

bl.a. omfatter følgende: 

- Programudbuddet skal målrettes børn og unge i alderen 3-13 år og skal segmen-

teres inden for målgruppen. 

- Målgruppen skal inddrages i udvikling og planlægning af programudbuddet og 

medvirke i programudbuddet.  

- Der skal stilles 30 timers nyproduceret indhold til rådighed hver uge, herunder 

30 minutters nyheder.  

- Programudbuddet skal være bredt og omfatte programmer inden for kategorien 

nyheder samt minimum fire af følgende kategorier; samfund, kultur, drama, un-

derholdning, viden og musik.  

- Programudbuddet skal stilles gratis til rådighed i on demand streaming- og 

download format via en reklamefri app og hjemmeside.    

 

Bekendtgørelsen omfatter desuden bestemmelser om øvrige tilladelsesvilkår, krav til an-

søgning og tildelingskriterier, der danner grundlag for radio- og tv-nævnets afgørelse. 

Derudover indgår bestemmelser om ændring af tilladelsen, public service-redegørelse og 

kendskabsmåling, regnskab og afrapportering, tilsyn samt overdragelse og ophør af til-

ladelsen mv.  

 



 

Side 2 

Det er Kulturministeriets vurdering, at bekendtgørelsen ikke medfører erhvervsøkono-

miske konsekvenser, der overstiger 4 mio. kr., hvorfor disse ikke kvantificeres yderligere. 

 

Bekendtgørelsesudkast samt høringsliste vedlægges.  

 

Kulturministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til ændringsbe-

kendtgørelse senest den 9. januar 2024 kl. 12:00.  

 

Høringsmaterialet kan findes på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk, hvor 

modtagne høringssvar vil blive offentliggjort efter høringsfristens udløb. 

 

Høringssvar skal sendes til kum@kum.dk og arh@kum.dk med henvisning til ”høring 

over bekendtgørelse om udbud af public service-lydunivers med indhold til børn og 

unge”. 

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til undertegnede på e-mail 

arh@kum.dk eller telefon +45 24 95 93 70.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Annemette Riis-Hansen 

Fuldmægtig 
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